



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1139/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 046/2022** referente à **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS ELETRODOMÉSTICOS E MATERIAIS**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA - 45.042.273/0001-37											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	8,00	UNID	Aparelho de ar condicionado Split 12000 BTUs 110v	agrato	Split 12000 BTUs 110v	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00	R\$ 2.615,00	R\$ 20.920,00	31,17%	R\$ 815,00
2	2,00	UNID	Aparelho de ar condicionado Split 9.000 BTUs, Frio, Inverter	agrato	Split 9.000 BTUs, Frio, Inverter	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00	39,62%	R\$ 1.050,00
3	5,00	UNID	Ar Condicionado Split Dual Inverter Voice 12.000 BTU/h Frio Monofásico	agrato	12.000 BTU/h Frio Monofásico	R\$ 2.200,00	R\$ 11.000,00	R\$ 2.741,50	R\$ 13.707,50	19,75%	R\$ 541,50
4	10,00	UNID	Armário Alto De Escritório Com 2 Portas em Mdp Dimensões: Altura:160cm; Largura:80cm; Profundidade: 42 cm	net mobil	Largura:80cm; Profundidade: 42 cm	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 955,00	R\$ 9.550,00	47,64%	R\$ 455,00
5	2,00	UNID	Armário escritório de aço, 3 prateleiras, 2 portas de abrir Altura 170 cm; Largura 75 cm; Profundidade 32 cm	amapa	Altura 170 cm; Largura 75 cm; Profundidade 32 cm	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.280,00	R\$ 2.560,00	57,03%	R\$ 730,00
6	4,00	UNID	Arquivo de Aço 4 Gavetas Cinza	amapa	4 Gavetas Cinza	R\$ 538,00	R\$ 2.152,00	R\$ 994,00	R\$ 3.976,00	45,88%	R\$ 456,00
9	5,00	UNID	Bebedouro de água de coluna Bivolt para garrafão de 10 ou 20L, Vazão Nominal: 40L/h, Gabinete de aço pintado nas laterais e frente, com tampa e base de plástico (ABS injetado), certificado pelo INMETRO	karina	coluna Bivolt para garrafão de 10 ou 20L	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	R\$ 787,92	R\$ 3.939,60	23,85%	R\$ 187,92
10	3,00	UNID	Botijão de gás (vasilhame) com válvula e mecanismo de segurança	consigaz	om válvula e mecanismo de segurança	R\$ 288,20	R\$ 864,60	R\$ 288,20	R\$ 864,60	0,00%	R\$ 0,00
12	1,00	UNID	Brinquedoteca composta por no mínimo 22 Itens- Brinquedo sem acessibilidade	carlu	22 ITENS	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	R\$ 4.762,77	R\$ 4.762,77	39,11%	R\$ 1.862,77
13	10,00	UNID	Cadeira de Escritório Secretária Giratória Couro Preta	work	Giratória Couro Preta	R\$ 335,00	R\$ 3.350,00	R\$ 549,99	R\$ 5.499,90	39,09%	R\$ 214,99
14	4,00	UNID	Cadeira giratória com regularem de altura a gás	work	regularem de altura a gás	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00	R\$ 613,75	R\$ 2.455,00	44,60%	R\$ 273,75
15	4,00	UNID	Cadeira Longarina PLÁSTICA 03 Lugares	real	PLÁSTICA 03 Lugares	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 528,25	R\$ 2.113,00	33,74%	R\$ 178,25
16	20,00	UNID	Cadeira Secretária Pé Palito Preto	real	Pé Palito Preto	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	R\$ 152,35	R\$ 3.047,00	31,08%	R\$ 47,35
17	4,00	UNID	Cafeteira Elétrica 20 xícaras 110v	mondial	20 xícaras 110v	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ 210,00	R\$ 840,00	33,33%	R\$ 70,00
18	2,00	UNID	Caixa Acústica com Bluetooth, Rádio FM, Entrada Microfone e USB - 1800W	philco	Entrada Microfone e USB - 1800W	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.972,97	R\$ 5.945,94	63,00%	R\$ 1.872,97
23	8,00	UNID	Computador, Placa-Mãe com LAN Gigabit, Processador 8 núcleos e 16 threads Frequência turbo max 4.5 GHz, Cache 16mb, Memória RAM 16GB DDR4, Disco SSD mínimo de 256GB, monitor Led mínimo de 20", teclado, mouse e caixas de som	facil	Memória RAM 16GB DDR4,	R\$ 3.300,00	R\$ 26.400,00	R\$ 7.435,00	R\$ 59.480,00	55,62%	R\$ 4.135,00
24	2,00	UNID	Cozinha Compacta com 12 Portas, 1 Gaveta. Dimensões: Altura 175 cm; Largura 180 cm; Profundidade 38 cm	italiaia	Dimensões: Altura 175 cm; Largura 180 cm; Profundidade 38 cm	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00	R\$ 1.099,00	R\$ 2.198,00	19,93%	R\$ 219,00
27	2,00	UNID	Fogão de Piso 4 Bocas Essencial Mesa de Vidro	italiaia	4 Bocas Essencial Mesa de Vidro	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.275,36	R\$ 2.550,72	29,43%	R\$ 375,36
28	2,00	UNID	Freezer Horizontal 2 Portas Branco - 534L	consul	2 Portas Branco - 534L	R\$ 3.370,00	R\$ 6.740,00	R\$ 4.437,66	R\$ 8.875,32	24,06%	R\$ 1.067,66
29	7,00	UNID	Gaveteiro 4 Gavetas Com Rodízios e Chave	net mobil	4 Gavetas Com Rodízios e Chave	R\$ 253,00	R\$ 1.771,00	R\$ 510,00	R\$ 3.570,00	50,39%	R\$ 257,00
30	2,00	UNID	Gaveteiro arquivo 4 gavetas para pastas suspensas Altura 137 cm; Largura 45.5 cm; Profundidade 43 cm	net mobil	gavetas para pastas suspensas Altura 137 cm; Largura 45.5 cm; Profundidade 43 cm	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00	R\$ 926,44	R\$ 1.852,88	36,32%	R\$ 336,44
31	2,00	UNID	Geladeira Refrigerador duplex frost free 400 Litros 110V	consul	duplex frost free 400 Litros 110V	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	R\$ 3.839,99	R\$ 7.679,98	8,85%	R\$ 339,99
32	1,00	UNID	HD Externo Portátil 1TB USB 3.0	wd	Portátil 1TB USB 3.0	R\$ 290,00	R\$ 290,00	R\$ 377,56	R\$ 377,56	23,19%	R\$ 87,56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	9,00	UNID	Impressora Multifuncional Tanque de Tinta Colorida, Wi-Fi Direct, USB, Bivolt	hp	Tinta Colorida, Wi-Fi Direct, USB, Bivolt	R\$ 980,00	R\$ 8.820,00	R\$ 1.430,00	R\$ 12.870,00	31,47%	R\$ 450,00
35	1,00	Kits	Kit de Jogos completos Com Pebolim, Sinuca e Ping-Pong, sendo mesas separadas (01 Mesa de pebolim produzido em madeira maciçacom Varões Embutidos, Bonecos em polipropileno com 01 bolinha, 01 Mesa de Sinuca produzida em madeira com Tampo em MDF com 20mm de espessura Revestido com tecido poliéster na cor verde com 15 bolas numeradas (50mm), 01 branca e 2 tacos de 1,35 m e 01 Mesa de Ping-pong desmontável com Tampo em MDP com 15mm de espessura Acabamento em massa e primer azul com linhas demarcatórias brancas, Pés de madeira maciça dobráveis com kit completo com 2 raquetes, suporte, rede e bolinhas)	klopf	kit completo com 2 raquetes, suporte, rede e bolinhas)	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	2,00%	R\$ 100,00
36	5,00	UNID	Liquidificador Turbo Preto/Inox 1200W com 12 Velocidades, 110v	mondial	Turbo Preto/Inox 1200W com 12 Velocidades, 110v	R\$ 172,00	R\$ 860,00	R\$ 242,98	R\$ 1.214,90	29,21%	R\$ 70,98
38	20,00	UNID	Máquina de Costura Industrial Overlock com mesa	elgin	Industrial Overlock com mesa	R\$ 1.999,00	R\$ 39.980,00	R\$ 4.775,62	R\$ 95.512,40	58,14%	R\$ 2.776,62
39	1,00	UNID	Mesa com 8 Cadeiras de Madeira Maciça 250x100	mark	8 Cadeiras de Madeira Maciça 250x100	R\$ 1.878,00	R\$ 1.878,00	R\$ 3.178,80	R\$ 3.178,80	40,92%	R\$ 1.300,80
40	2,00	UNID	Mesa escritório 3 gavetas, Altura 75 cm, Largura 136,5 cm, Profundidade 45 cm	mark	3 gavetas, Altura 75 cm, Largura 136,5 cm, Profundidade 45 cm	R\$ 450,00	R\$ 900,00	R\$ 616,45	R\$ 1.232,90	27,00%	R\$ 166,45
41	2,00	UNID	Mesa Madeira Maciça de 6 Lugares com cadeiras; Dimensão: 180cm X 100cm	mark	6 Lugares com cadeiras; Dimensão: 180cm X 100cm	R\$ 1.979,33	R\$ 3.958,66	R\$ 2.079,33	R\$ 4.158,66	4,81%	R\$ 100,00
42	11,00	UNID	Mesa Para Escritório Reta Com 2 Gavetas 1,20 X 60 Pés Em Aço Preto/Cinza	mobi	Reta Com 2 Gavetas 1,20 X 60 Pés Em Aço Preto/Cinza	R\$ 454,00	R\$ 4.994,00	R\$ 517,22	R\$ 5.689,42	12,22%	R\$ 63,22
43	2,00	Kits	Microfone s/ Fio VHF Duplo Mao/Mao, Kit com 01 base e 02 microfones	lelo	Kit com 01 base e 02 microfones	R\$ 305,00	R\$ 610,00	R\$ 738,00	R\$ 1.476,00	58,67%	R\$ 433,00
45	7,00	UNID	Nobreak 600va-120v-4 tomadas	powertek	600va-120v-4 tomadas	R\$ 380,00	R\$ 2.660,00	R\$ 519,00	R\$ 3.633,00	26,78%	R\$ 139,00
46	3,00	UNID	Notebook Processador 2 núcleos e 4 threads Frequência turbo max 4.1 GHZ, Cache 6mb, Frequência de TDP (Baixo: 1.70 ghz, alto: 3.0ghz), Memória RAM 8GB DDR4, Disco SSD mínimo de 256GB, Tela Full HD 15.6"	asus	Memória RAM 8GB DDR4, Disco SSD mínimo de 256GB, Tela Full HD 15.6"	R\$ 3.075,00	R\$ 9.225,00	R\$ 4.896,66	R\$ 14.689,98	37,20%	R\$ 1.821,66
47	1,00	UNID	Notebook Processador 8 núcleos e 16 threads Frequência turbo max 4.5 GHZ, Cache 16mb, Tela 15,6, memória RAM 8GB DDR4, Disco SSD 256GB	asus	memória RAM 8GB DDR4, Disco SSD 256GB	R\$ 4.650,00	R\$ 4.650,00	R\$ 5.882,00	R\$ 5.882,00	20,95%	R\$ 1.232,00
48	1,00	UNID	Pipoqueira elétrica 110v	lemax	elétrica 110v	R\$ 128,00	R\$ 128,00	R\$ 171,00	R\$ 171,00	25,15%	R\$ 43,00
50	1,00	UNID	ProjetoMultimidia XGA, 3400 Lumens, HDMI, Branco, Bivolt	epson	XGA, 3400 Lumens, HDMI, Branco, Bivolt	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00	63,27%	R\$ 3.100,00
52	4,00	UNID	Purificador de Água Bivolt - Branco	consul	Bivolt - Branco	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00	R\$ 783,50	R\$ 3.134,00	51,50%	R\$ 403,50
56	1,00	UNID	Smartphone (telefone) 128 GB, memória RAM 4GB, tela 6,4", Octacore, bateria 5000mAh	samsung	128 GB, memória RAM 4GB, tela 6,4", Octacore, bateria 5000mAh	R\$ 1.006,00	R\$ 1.006,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	39,03%	R\$ 644,00
58	1,00	UNID	Tabela Cesta De Basquete Tamanho 36 cm diâmetro	xalingo	Tamanho 36 cm diâmetro	R\$ 223,00	R\$ 223,00	R\$ 562,61	R\$ 562,61	60,36%	R\$ 339,61
60	4,00	UNID	Telefone s/fio com identificador de chamadas	elgin	identificador de chamadas	R\$ 149,00	R\$ 596,00	R\$ 164,92	R\$ 659,68	9,65%	R\$ 15,92
63	12,00	UNID	Ventilador de Coluna Turbo, cor preta, 50cm, 8 pás, 150W	mondial	cor preta, 50cm, 8 pás, 150W	R\$ 170,00	R\$ 2.040,00	R\$ 335,43	R\$ 4.025,16	49,32%	R\$ 165,43
65	1,00	UNID	Globo Terrestre político no mínimo 30 cm	globo	30 CM	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 199,95	R\$ 199,95	19,98%	R\$ 39,95
66	1,00	Kits	Kit 10 Tatames 30mm em EVA 1metro quadrado cada	tame	EVA 1metro quadrado cada	R\$ 292,00	R\$ 292,00	R\$ 322,00	R\$ 322,00	9,32%	R\$ 30,00
67	1,00	Kits	Kit Cavelete Flipcharter com Quadro Branco Compacto + Pincéis Quadro Branco + Apagador	nf	Quadro Branco Compacto + Pincéis Quadro Branco + Apagador	R\$ 163,00	R\$ 163,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00	66,04%	R\$ 317,00
69	4,00	UNID	Quadro aviso 60x40 cortiça moldura alumínio	arte	60x40 cortiça moldura alumínio	R\$ 45,73	R\$ 182,92	R\$ 46,73	R\$ 186,92	2,14%	R\$ 1,00

				Subtotal Adjudicado: R\$ 193.074,18		Subtotal Orçado: R\$ 342.895,15		43,69%	R\$ 149.820,97
--	--	--	--	---	--	------------------------------------	--	--------	----------------

Fornecedor : INOVATEC SOLUÇÕES LTDA - 40.243.521/0001-94											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	1,00	UNID	Aspirador de Pó e Água 1600W 110v	ELECTROLUX	ELECTROLUX	R\$ 440,00	R\$ 440,00	R\$ 891,00	R\$ 891,00	50,62%	R\$ 451,00
8	2,00	UNID	Batedeira 400W-4 Velocidades , 110v	BRITÂNIA	BRITÂNIA	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 189,10	R\$ 378,20	41,83%	R\$ 79,10
68	1,00	Kits	Kit Trave De Futebol Juvenil Desmontável + Rede Para Trave - Prof 1,00 m. Larg 1,90 m. Alt 1,30 m	JOTT PLAY	JOTTPLAY	R\$ 1.231,60	R\$ 1.231,60	R\$ 1.231,60	R\$ 1.231,60	0,00%	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado: R\$ 1.891,60								Subtotal Orçado: R\$ 2.500,80		24,36%	R\$ 609,20

Fornecedor : GARCIA BARBETO LTDA - 31.024.638/0001-96											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	2,00	UNID	Brinquedo-Cama Elástica 3,05m - Completa e Colorida	LACUCA	3,05m	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2.470,00	R\$ 4.940,00	43,32%	R\$ 1.070,00
19	1,00	UNID	Cama Elástica Pula Pula 3,05 m colorida	LACUCA	3,05m	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	22,73%	R\$ 500,00
37	1,00	UNID	Máquina de Costura elétrica c/ Capa Protetora, Controlador de Velocidade e Acessórios da Máquina	Amvox	amq 012	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.464,56	R\$ 1.464,56	31,72%	R\$ 464,56
Subtotal Adjudicado: R\$ 5.500,00								Subtotal Orçado: R\$ 8.604,56		36,08%	R\$ 3.104,56

Fornecedor : SERRAFLEX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - 09.475.895/0001-95											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	1,00	UNID	Carro Funcional de Limpeza kit completo	Bralimpia	Doblô	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	60,00%	R\$ 1.500,00
							Subtotal Adjudicado: R\$ 1.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.500,00		60,00%	R\$ 1.500,00

Fornecedor : AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI - ME - 09.147.535/0001-64											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	1,00	UNID	Coifa de parede com no mínimo 70 cm de largura	KROMA 70CM	KROMA 70CM	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 1.468,01	R\$ 1.468,01	42,10%	R\$ 618,01
22	1,00	UNID	Coleção de livros infantis de história com no mínimo 40 livros	H.INFANTIL	H.INFANTIL	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	75,00%	R\$ 210,00
54	2,00	UNID	Secador de Cabelos 1900w 110v	ESSENZA EB085	ESSENZA EB085	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 225,00	R\$ 450,00	46,67%	R\$ 105,00
55	3,00	UNID	Smart TV LED 43´ Full HD, 3 HDMI, 1 USB, Wi-Fi	HQ HQSTV43NY	HQ HQSTV43NY	R\$ 1.736,00	R\$ 5.208,00	R\$ 2.415,00	R\$ 7.245,00	28,12%	R\$ 679,00
57	3,00	UNID	Suporte Articulado de Parede LCD/Plasma/LED/3D de 15´ ate 43´	DCP	DCP	R\$ 56,00	R\$ 168,00	R\$ 84,44	R\$ 253,32	33,68%	R\$ 28,44
						Subtotal Adjudicado: R\$ 6.536,00		Subtotal Orçado: R\$ 9.696,33		32,59%	R\$ 3.160,33

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda - 07.837.001/0001-34											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	1,00	UNID	Escada Alumínio Doméstica 5 Degraus	BOTAFOGO	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 233,00	R\$ 233,00	35,62%	R\$ 83,00
26	2,00	UNID	Escada em Alumínio com 6 Degraus, Dobrável e com Fita de Segurança	BOTAFOGO	UNIDADE	R\$ 165,00	R\$ 330,00	R\$ 286,97	R\$ 573,94	42,50%	R\$ 121,97
44	4,00	UNID	Micro-Ondas 31 Litros - 110v	MIDEA	UNIDADE	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00	29,91%	R\$ 239,00
49	1,00	UNID	Playground 13 Brinquedos fabricado em madeira de lei, com parafusos e correntes galvanizados	MEGA	KIT	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 10.840,00	R\$ 10.840,00	35,42%	R\$ 3.840,00
64	2,00	UNID	Ducha Turbo Multitemperaturas (04 temperaturas), pressão de 7 a 40 kPA, 104 jatos de água, 127V 5500W (Referência: Lorenzetti Advanced Turbo)	LORENZETT	UNIDADE	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 252,90	R\$ 505,80	48,60%	R\$ 122,90
70	40,00	UNID	Tatame Esquadrejado com encaixe 2m x 1m x 10mm	JC DECOR	UNIDADE	R\$ 187,00	R\$ 7.480,00	R\$ 207,38	R\$ 8.295,20	9,83%	R\$ 20,38
						Subtotal Adjudicado: R\$ 17.460,00		Subtotal Orçado: R\$ 23.643,94		26,15%	R\$ 6.183,94

Fornecedor : MOVEIS P & PEREIRA - 30.934.784/0001-96											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	1,00	UNID	Impressora Multifuncional Laser colorida Bivolt	ELGIN	M6550	R\$ 4.250,00	R\$ 4.250,00	R\$ 4.650,00	R\$ 4.650,00	8,60%	R\$ 400,00
51	3,00	UNID	Purificador / Refrigerador de água elétrico, 3 temperaturas (gelada, fria e natural), bivolt, touch	IBBL E-DUE	IBBL E-DUE	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00	22,22%	R\$ 200,00
53	4,00	UNID	Sanduicheira Função Grill e Sandwich - 750W, 127v	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 97,00	R\$ 388,00	R\$ 148,64	R\$ 594,56	34,74%	R\$ 51,64
59	3,00	UNID	Tanquinho de lavar roupas capacidade 10 kg 127v	LIBELL	LIBELL	R\$ 509,00	R\$ 1.527,00	R\$ 689,00	R\$ 2.067,00	26,12%	R\$ 180,00
61	5,00	UNID	Tenda Gazebo 3m x3m	MOR	MOR	R\$ 160,00	R\$ 800,00	R\$ 1.076,27	R\$ 5.381,35	85,13%	R\$ 916,27
62	10,00	UNID	Umidificador 4.8L., Bivolt	SUGGAR	FRESH	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00	14,55%	R\$ 40,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 11.415,00		Subtotal Orçado: R\$ 18.142,91		37,08%	R\$ 6.727,91

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia %
R\$ 236.876,78		R\$ 407.983,69	41,94%

Sumidouro - Rio de Janeiro, 11 de Agosto de 2022

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO